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令和２年度事業の予算と実績

収入 支出 収支 収入 支出 収支

1 ①-1 会員拡大に向けた活動 大都市圏のシビル系NPOへの勧誘 0 20,000 -20,000 0 0 0

2 ①-2 サポーター制度の改善 サポーターへのアンケート調査 0 100,000 -100,000 0 0 0

3 ②-1 CNCP通信の活用 CNCP通信活用の実態調査 0 30,000 -30,000 0 0 0

4 ②-2 情報通信・交流システム充実 ホームページ及びCNCP通信の改善 0 250,000 -250,000 0 0 0

5 ③-1 自治体・住民との協働 橋のメンテナンスネット構築 0 30,000 -30,000 0 0 0

6 ③-2 高齢社会工学とまちづくり 「人生100年社会」のグランドデザイン調査 0 200,000 -200,000 0 0 0

7 ③-3 全国シビル系NPO調査 大都市圏のシビル系NPO調査 0 10,000 -10,000 0 0 0

8 ④-1 合同シンポジウム開催 土木学会等との連携(共催1回) 0 100,000 -100,000 0 0 0

9 ④-2 セミナー開催 高齢社会工学・インフラメンテナンス(主催2回) 80,000 240,000 -160,000 0 0 0

80,000 980,000 -900,000 0 0 0

10 ⑤-1 小学校出前授業の開催 開催における諸費用 0 40,000 -40,000 0 0 0

11 ⑤-2 課題解決のためのワークショップの開催 ファシリテーター養成講座開催 250,000 250,000 0 0 0 0

12 ⑤-3 土木と市民のインタープリターの育成 0 50,000 -50,000 0 0 0

13 ⑤-4 協働事例の調査及びセミナーの開催
協働事例の調査活動とモデル地区を選定したうえ
でのセミナー開催

0 200,000 -200,000 0 0 0

14 ⑤-5
インフラマネジメントテクノロジーコン
テストの活動支援

高専生を対象に公共インフラの課題を解決するア
イデアを募集しコンテスト形式で評価を行う

5,940,000 5,940,000 0 410,133 2,000,000 -1,589,867

6,190,000 6,480,000 -290,000 410,133 2,000,000 -1,589,867

土木
学会
連携

15 ⑤-6
「土木と市民社会をつなぐフォーラム」
検索サイトの機能追加

土木学会のシビルNPO推進小委員会が作成した
「土木と市民社会をつなぐフォーラム」の検索サ
イトに、CNCPが必要とする機能を追加する。

0 200,000 -200,000 0 0 0

16 ⑥-1 マッチングサイト事業
協働事業の仲介、コーディネート、情報提供等支
援として「マッチングサイト事業」の運営

0 0 0 0 0 0

17 ⑥-2
土木と市民社会をつなぐ事業研究会
（CSV研究会）【旧称：CNCPアワー
ド事業】

ゼネコン6社（奥村組、熊谷組、鉄建建設、西松
建設、前田建設工業、佐藤工業）をメンバーにし
た社会的課題をCSVの視点で事業化を検討

0 180,000 -180,000 4,000 55,760 -51,760

18 ⑥-3 シンクタンク事業
①高齢化社会の住みやすさを求める会
②うなぎ持続可能プロジェクト（SEFI)

80,000 60,000 20,000 80,000 78,946 1,054

80,000 240,000 -160,000 84,000 134,706 -50,706

6,350,000 7,900,000 -1,550,000 494,133 2,134,706 -1,640,573

事務局 19 管理費
CNCP通信発行、HP・FB掲載・管理、サロン開
催、会議運営開催

4,000,000 2,450,000 1,550,000 3,972,442 2,007,926 1,964,516

10,350,000 10,350,000 0 4,466,575 4,142,632 323,943

注）14.インフラテクコンは、当初、CNCP内部の組織として予算化したが、独立会計を行う外部組織に位置づけを変更したため、実績は仮払い金のみとなる。

合計

事業費全体

企画
サー
ビス

部門計

協働
推進

部門計

事業化
推進

部門計

実績
部門 番号 事業名 事業概要

予算
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特定非営利活動法人　シビルNPO連携プラットフォーム

財務諸表の注記

１．重要な会計方針

２．事業別損益の状況

　事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

定款に定める事業

担当部門
企画サー
ビス部門

協働推進
部門

土木学会
連携部門

個別事業名称 －
インフラテクコ
ンの活動支援

土木と市民
社会をつな
ぐ事業研究
会（CSV
研）

南房総
CCRC研究
会

－

Ⅰ　経常収益

　１．受取会費

　　・法人正会員 360,000

　　・個人正会員 180,000

　　・法人賛助会員コ 850,000

　　・法人賛助会員ゼ 2,449,340

　　・法人賛助会員他 130,000 3,969,340

　２．受取寄付金 0 0

　３．受取助成金等 0 0

　４．事業収益 0 0

　５．その他収益

　　・研究会費 4,000 80,000 84,000 84,000

　　・支援金精算（仮払い） 410,133 410,133 410,133

　　・受取利息 0 102 102

　　・雑収入 0 3,000 3,000

　経常収益計　① 0 410,133 4,000 80,000 0 494,133 3,972,442 4,466,575

Ⅱ　経常費用

(1)人件費

　1．給与 0 1,190,000 1,190,000

　2．アルバイト人件費 0 8,000 8,000

       人件費計② 0 0 0 0 0 0 1,198,000 1,198,000

(2)その他経費

　３．通信費（電話回線使用料） 0 17,752 17,752

　４．業務委託費 0 209,000 209,000

　５．会費・参加費 0 90,000 90,000

　６．通信運搬費（切手・送料・wifi） 4,070 370 4,440 77,184 81,624

　７．印刷製本費 40,800 40,800 0 40,800

　８．旅費交通費 68,016 68,016 0 68,016

　９．消耗品費 1,150 1,150 11,064 12,214

　10．雑費（手数料・使用料） 1,940 10,560 12,500 124,138 136,638

　11．備品費 0 0 0

　12．会場借上費 7,800 7,800 20,900 28,700

　13．会議費（茶・懇親会費） 0 0 0

　14．講師等謝礼金 0 259,888 259,888

　15．租税公課 0 0 0

　16．広告宣伝費 0 0 0

　17．支援金（仮払い） 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

　　その他経費計③ 0 2,000,000 55,760 78,946 0 2,134,706 809,926 2,944,632

　経常費用計④＝②＋③ 0 2,000,000 55,760 78,946 0 2,134,706 2,007,926 4,142,632

　当期経常増減額①－④ 0 -1,589,867 -51,760 1,054 0 -1,640,573 1,964,516 323,943

　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

事業別損益
令和３年７月31日現在

管理費事業計 合計

事業化推進部門
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特定非営利活動法人　シビルNPO連携プラットフォーム

(単位：円)

科　　　　　目

Ⅰ　経常収益 小計 中計 合計

　１．受取会費

　　・法人正会員 360,000

　　・個人正会員 180,000

　　・法人賛助会員コ 850,000

　　・法人賛助会員ゼ 2,449,340

　　・法人賛助会員他 130,000 3,969,340

　２．受取寄付金 0 0

　３．受取助成金等 0 0

　４．事業収益

　　・企画サービス部門 0

　　・協働推進部門（インフラテクコン） 410,133

　　・事業化推進部門（ＣＳＶ研究会） 4,000

　　・事業化推進部門（南房総CCRC研究会） 80,000

　　・土木学会連携部門 0 494,133

　５．その他収益

　    受取利息 102

　 　雑収入 3,000 3,102

　経常収益計 ① 4,466,575

　１．事業費

　(1)人件費

　      １．給与手当 0

　　   ２．アルバイト人件費 0

       人件費計② 0

　(2)その他経費

 　     ３．通信費（電話回線使用料） 0

 　     ４．業務委託費 0

 　     ５．会費・参加費 0

　      ６．通信運搬費（切手・送料・wifi） 4,440

　      ７．印刷製本費 40,800

　　　８．旅費交通費 68,016

　　　９．消耗品費 1,150

　      10．雑費（手数料・使用料） 12,500

　　　11．備品費 0

　      12．会場借上費 7,800

　　　13．会議費（茶・懇親会費） 0

　　　14．講師等謝礼金 0

　　　15．租税公課 0

Ⅱ　経常費用

金　　　　　額

令和2年8月1日から令和3年7月31日まで

活　動　計　算　書
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　　　16．広告宣伝費 0

　　　17．支援金（仮払い） 2,000,000

     その他経費計③ 2,134,706

　　事業費計④＝②＋③ 2,134,706

　２．管理費

　(1)人件費

　      １．給与手当 1,190,000

　      ２．アルバイト人件費 8,000

       人件費計⑤ 1,198,000

　(2)その他経費

 　     ３．通信費（電話回線使用料） 17,752

 　     ４．業務委託費 209,000

 　     ５．会費・参加費 90,000

　      ６．通信運搬費（切手・送料・wifi） 77,184

　      ７．印刷製本費 0

　　　８．旅費交通費 0

　　　９．消耗品費 11,064

　      10．雑費（手数料・使用料） 124,138

　　　11．備品費 0

　      12．会場借上費 20,900

　　　13．会議費（茶・懇親会費） 0

　　　14．講師等謝礼金 259,888

　　　15．租税公課 0

　　　16．広告宣伝費 0

　　　17．支援金（仮払い） 0

      その他経費計⑥ 809,926

      管理費⑦＝⑤＋⑥ 2,007,926

　経常費用計⑧＝④＋⑦ 4,142,632

Ⅲ　経常外収益 0

Ⅳ　経常外費用 0 0

税引き前当期正味財産増減額 323,943

法人税・住民税および事業税 0

当期正味財産増減額⑨＝①ー⑧ 323,943

前期繰越正味財産額⑩ 11,622,654

次期繰越正味財産額⑪＝⑨＋⑩ 11,946,597
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特定非営利活動法人　シビルNPO連携プラットフォーム

(単位：円)

科　目

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　・現金預金みずほ銀行 11,352,677

　　・現金預金ゆうちょ銀行 94,431

　　現金預金合計 11,447,108

　　貸付金

　　・うなぎ完全養殖 500,000

　　貸付金合計 500,000

　　流動資産合計 11,947,108

　２．固定資産

　　固定資産合計 0

　資産合計 11,947,108

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　・未払い金 511

　　流動負債合計 511

　２．固定負債

　　固定負債合計 0

　負債合計 511

Ⅲ　正味財産の部

　　前期繰越正味財産 11,622,654

　　当期正味財産増減額 323,943

　正味財産合計 11,946,597

　負債及び正味財産合計 11,947,108

貸　借　対　照　表

令和3年7月31日現在

金　額
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